

## جبران کسری منابع آب ممکن است؟

آب زیرزمینی، نیاز شرب حدود نیمی از جمعیت جهان و تقریباً نیمی از کل آبی که برای آبیاری کشت‌ها استفاده می‌شود، تأمین می‌کند. همچنین تأمین آب رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و تالاب‌ها در دوره‌های خشکسالی، به آب زیرزمینی وابسته است. آب زیرزمینی یک منبع تجدیدپذیر است، اما در برخی ایخوان‌ها ممکن است چندین دهه یا حتی چندین قرن طول بکشد تا آبی که برداشت شده است، دوباره بازیابی شود. شناخت کنونی ما از این چالش، عمدتاً بر پایه اندازه‌گیری تراز آب در چاه‌ها است.



سال بیستم | شماره پیاپی ۲۹۱۵ | چهارشنبه ۲۴ مرداد ماه ۱۴۰۳ | قیمت ۵ هزار تومان

www.payama.ir

## مسمومیت غذایی در یک مجموعه پتروشیمی در عسلویه منجر به مرگ یک نفر و بیماری ۳۰۰ کارگر شد

# مسمومیت و مرگ



«پیام ما» از شکایت محیط‌بانان برای احقاق مطالباتشان از سازمان حفاظت محیط‌زیست گزارش می‌دهد

## محیط‌بانان در جستجوی عدالت

یک محیط‌بان: مدیران کل محیط زیست در استان‌ها تصمیم گرفتند که سنگ‌های بزرگ پیش پای ما بگذارند

۴

یادداشت

### «عدالت اجتماعی» نقطه قوت برنامه «میدری»



یا سربازی

پژوهشگر سیاست‌گذاری اجتماعی

شیوه‌های مختلفی برای نقد و ارزیابی وزیر پیشنهادی وجود دارد. در این مقال، برای ارزیابی وزیر پیشنهادی تعاون کار و رفاه اجتماعی صرفاً به دو سطح بررسی بسنده شده است: ویژگی‌های شخصی وزیر پیشنهادی و رویکردهای برنامه‌های ایشان. مبنای بحث درباره ویژگی‌های شخصی آقای احمد میدری، تجربه مواجهه با ایشان در دوره ۸ ساله معاونت رفاه دولت یازدهم و دوازدهم است. بر این اساس، برخی از ویژگی‌های احمد میدری در همان جلسه نخست به شکلی مشهودی نمایان می‌شود: برای نمونه بر همگان مسلط است که میدری در سایه عناوین قرار نمی‌گیرد؛ در جایگاه معاون وزیر همان‌گونه رفتار می‌کند که احتمالاً به عنوان استاد دانشگاه یا دانشجویان مواجه می‌شده است.

ادامه در صفحه ۲

دیزاین تهران در هفته‌ای که گذشت  
**عیار سومین اقتصاد ایران در هفته دیزاین تهران**  
ایران هم به جمع ۴۰ کشور برگزار کننده هفته دیزاین پیوست

۶

**رئیس جمهوری مجوز جذب ۷۰ هزار معلم بازنشسته را صادر کرد**

۲

دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی کشور در گفت و گو با «پیام ما» اعلام کرد

**سهم ۹ درصدی صنعت گردشگری در گرمایش جهانی**

۲

**آبخیزداری سازه‌ای و کمبود پوشش گیاهی دو چالش منابع طبیعی**

یادداشتی از جواد طباطبایی یزدی دبیر انجمن علمی سیستم‌های سطوح آبگیر باران

۳

خراسان رضوی

### تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مهمانان همایش غزه:

## نسل جوان را نسبت به حقیقت شوم اسرائیل و مظلومیت فلسطین باید آگاه کرد

اردوگاه‌ها، بیمارستان‌ها و مدارس حمله می‌کند و هیچ ابایی از کشتار غیرنظامیان ندارد، هیتلر هم چنین جنایاتی مرتکب نمی‌شد، غم‌انگیز است که سران کشورهای اسلامی این نسل‌کشی و به‌آتش‌کشیدن کودکان و زنان و بی‌دفاع فلسطینی را می‌بینند و سکوت کرده‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی سکوت کشورهای اسلامی در برابر جنایات اسرائیل را موجب جری‌تر شدن این رژیم در ادامه جنایاتشان دانست و عنوان کرد: از رفتار برخی کشورهای اسلامی حقیقتاً دل انسان به درد می‌آید؛ برخی حکام اسلامی نهنها از غزه حمایت نمی‌کنند؛ بلکه به‌نوعی دستشان در دست صهیونیست‌هاست.



آنهایی که در برابر جنایات رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند باید در قیامت پاسخگو باشد، تصریح کرد: ما هیچگاه از آمریکا و اروپا توقع خیراندیشی و خیرخواهی برای مسلمانان نداریم؛ آنها دشمنی و بذرفاق و کینه را در جوامع اسلامی پخش می‌کنند تا با ایجاد تفرقه بهره سوء خود را ببرند؛ این وظیفه علمای دین است تا با هر امری که ذهن و فکر مردم را از مسائل اصلی اسلام و مسلمانان منحرف می‌کند، مقابله کنند و اجازه ندهند دشمن به نیت شوم خود برسد. تولیت آستان قدس رضوی در ادامه با اشاره به حمله اسرائیل به مدرسه تابعین غزه که به شهادت ۱۰۰ نفر منجر شد، گفت: در جنایتی وحشیانه اسرائیل یک مدرسه که پناهگاه آوارگان است را بمباران و دست‌کم ۱۰۰ غیرنظامی از کودکان، زنان، بیماران و سالم‌خوردگان را به شهادت می‌رساند، اما در مقابل تمام دنیا از جمله کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر و حقوق حیوانات سکوت کرده و حتی به‌صورت کلامی نیز حاضر به موضع‌گیری نیستند. او افزود: رژیم خونخوار صهیونیستی به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیست؛ اسرائیل بخراحتی به

فهمه صدقی - حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار جمعی از مهمانان همایش غزه نماد مظلومیت و اقتدار حسینی که در حرم مطهر امام رضا (ع) انجام شد، با اشاره به جنایت رژیم صهیونیستی در غزه، اظهار کرد: کسانی که با سکوتشان یا با طرح مباحث انحرافی ذهن مردم خصوصاً نسل جوان را از جنایات صهیونیست‌ها، اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در غزه منحرف می‌کنند؛ غیرمستقیم به اسرائیل خدمت و کمک می‌کنند؛ امروز مسئله نخست جهان اسلام و مسلمانان فلسطین است. او اضافه کرد: باید نسل جوان را نسبت به ماهیت خبیث رژیم صهیونیستی و جنایات آن‌ها آگاه کرد؛ همان تعبیری که رهبری معظم برای دانشجویان آمریکایی بکار بردند و فرمودند «شما در طرف اشتباه تاریخ ایستاده‌اید.» باید با آگاهی‌بخشی به نسل جوان خودمان نیز کمک کرد تا در سمت درست تاریخ بایستند و راه اشتباه نروند و راه را گم نکنند و این وظیفه سنگین و بزرگ علمای دین و روحانیت است. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی با بیان اینکه

گلستان

## پیوستن به پویش بانرژری راهکاری برای مدیریت مصرف برق گلستان

می‌توانند ثبت‌نام کنند. موسوی بیان کرد: در این پویش تمام راهکارهای صرفه‌جویی به مشترکان ارائه می‌شود تا مدیریت مصرف بهتری داشته باشند. او گفت: براین‌اساس اگر مشترکان از طریق این پویش ۱۵ درصد نسبت به پارسال کمتر مصرف کنند علاوه بر تخفیف در قبض برق در قرعه‌کشی ۳۰۰ خودروی اتوماتیک از جمله تارا، دنا و ۲۰۷، لوازم الکترونیک و دیجیتال، لوازم‌خانگی و جایزه نقدی شرکت داده می‌شوند. موسوی در مورد مشترکین ادارات که بر اساس مصوبه هیئت دولت ساعت کاری آنها ۶ صبح تا ۱۳ است نیز گفت: بنابراین ادارات در ساعت اداری باید ۳۰ درصد و خارج از ساعت اداری ۶۰ درصد کاهش بار داشته باشند و در غیر این صورت برق ادارات قطع می‌شود و تنها با اخذ تعهد وصل می‌شود. او در خصوص قطع و وصل‌شدن برق در روزهای اخیر نیز گفت: این موضوع به دلیل حوادثی است که هر زمان احتمال وقوع بر روی شبکه برق دارد از جمله گرمای زیاد و افزایش بار بر روی شبکه، سرفت کابل، برخورد ماشین‌آلات متعدد با شبکه، وزش باد شدید و که در راننداری شد که در این پویش مشترکان با تماس با شماره ۹۹۹۷۵ و تماس با غیر همراه اول با شماره ۰۹۱۲۹۹۷۵ و با شماره‌گیری کد دستوری \*۱۵۲# نسبت به رفع آن اقدام می‌کنند.

خرمان

### رئیس اتاق کرمان:

## ایجاد ارزش افزوده در صنعت رسالت اصلی سازمان صنایع کوچک

بهره‌مجددی - رئیس اتاق کرمان با اشاره به اینکه باید صنعت استان کرمان صنعت ارزش افزوده شود، نه اینکه به تولید و صادرات کالاها با ارزش افزوده پایین اکتفا کنیم، گفت: رسالت اصلی سازمان صنایع کوچک ایجاد ارزش‌افزوده در صنعت باشد. به گزارش روابطعمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، سید مهدی طبیب‌زاده، در نشست به مناسبت روز ملی حمایت از صنایع کوچک افزود: در استان زنجیره‌های ارزشی بسیاری مانند مس، فولاد، زغال، کرومیت و کشاورزی می‌تواند طراحی و شکل گیرد. در ادامه طرح‌های تکنولوژیک تعریف و برای تکمیل زنجیره ارزش نیز لیستی از طرح‌های لازم تهیه شود. او نجات صنعت استان و توسعه و پیشرفت در این حوزه را در گرو تغییر نگرش عنوان و بیان کرد: به‌جای اینکه فقط به اشتغال فکر کنیم، بر تولید دانش‌بنیان صادرات محور، رقابتی و قابل‌عرضه در بازارهای جهانی تمرکز داشته باشیم که این نگرش موجب تقویت بنیه صنعتی استان می‌شود. طبیب‌زاده، ادامه داد: برای استقرار این چنین صنعتی باید مشوق‌هایی در شهرک‌های صنعتی در نظر گرفته شود؛ زیرا عمده صنایع استان به‌ویژه صنایع کوچک و متوسط در نسل اول و دوم قرار دارند و باید سطح خود را ارتقا دهند. رئیس اتاق کرمان با تأکید بر اینکه استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌های صنعتی باید مورد حمایت قرار گیرد، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان در استان رشد بسیار خوبی داشته‌اند و از ۶۰ شرکت به ۱۲۰ شرکت رسیده‌اند. او تصریح کرد: در استان کرمان صنایع بزرگ و یا صنایع کوچک فعالیت بیشتری دارند و در این‌بین صنایع متوسط به‌عنوان میانه گمشده صنعت چندان شکل نگرفته‌اند و باعث شده ما بنیه صنعتی مناسبی در این‌رابطه نداشته باشیم. طبیب‌زاده، با اشاره به اینکه نقشه راه برای صنایع کوچک و متوسط تدوین شود، گفت: همچنین برای تأمین مالی پروژه‌های صنعتی استان می‌توان به جز تسهیلات بانکی از ابزارهای مختلف تأمین مالی؛ مانند بازار سرمایه صندوق‌های ضمانتی، شرکت‌های خطرپذیر و... استفاده کرد.

سیستان و بلوچستان

## احیای حقوق عامه مسافران در دستور کار دادستانی سیستان و بلوچستان

عباس‌نژاد - سرپرست معاونت حقوق عامه دادستانی زاهدان گفت: یکی از ثمرات دستگاه قضایی احیاء حقوق عامه و صیانت از حقوق مسافران در حوزه حمل‌ونقل هوایی است. او با اشاره به اینکه مصادیق عام و موردنیاز حقوق عامه در سیستان و بلوچستان با رویکرد حقوق مسافران تبیین شد تصریح کرد: تکلیف دستگاه قضایی در حقوق عامه عکس‌العمل مناسب و متقنی داشته باشد. احمدزاده با بیان اینکه رویکرد دیگر دستگاه قضا تعزیری و هشداردهنده بوده است عنوان کرد: اگر شرکت‌های فعال در مرکز سیستان و بلوچستان تاخیرهای بلاوجه و بدون موازین که به مردم نیز اطلاع‌رسانی نشده باشد داشت، قطعاً با آنها برخورد می‌شود. او خاطر نشان کرد: با استمرار این جلسات از طرفی ادبیات خاص حقوق مرتبط با مسافر و ارتباط با حقوق عامه تولید می‌شود که این مورد جز افتخارات دستگاه قضایی سیستان و بلوچستان به شمار می‌رود که در مقابل مسائل تصبیح حقوق عامه مردم مصادیق



حجم بسیار زیاد قاچاق فرآورده‌های نفتی و درعین‌حال لزوم توجه به صیانت از سرمایه‌های ملی مزید بر علت بوده و باعث شده در سال‌های اخیر توجه خاصی به راه‌اندازی جایگاه‌های CNG در منطقه شود. او افزود: در حال حاضر باتوجه‌به بهره‌مندی شهرستان‌های ناحیه ایرانشهر از گاز طبیعی و نیز اقدامات انجام شده در خصوص لوله‌کشی گاز طبیعی به چابهار و نیز در راستای اجرای سیاست‌های کلان دولت در لزوم گسترش و احداث جایگاه‌های CNG به‌عنوان سوخت پاک و جایگزین سوخت مایع در جهت صرفه‌جویی در هزینه خانوارها، در سال گذشته نسبت به تکمیل پرونده و اخذ کد تخصیص و احداث پنج باب جایگاه CNG با تجهیزات دولتی اقدامات لازم در منطقه به انجام رسیده است.

سیستان و بلوچستان

## فعال شدن پنج جایگاه CNG در جنوب سیستان و بلوچستان

عباس‌نژاد - معاون شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چابهار گفت: هم اینک تنها یک باب جایگاه CNG در جنوب سیستان و بلوچستان فعال است که با افتتاح پنج جایگاه دیگر به‌زودی تعداد آنها به ۶ باب افزایش خواهند یافت. حسین شمسانی اظهار داشت: بهره‌برداری از جایگاه‌های CNG در منطقه چابهار به دلیل حجم بالای مسافر ضروری است تا بتواند خدمات مناسب و بهتری به مردم ارائه شود. او افزود: همواره استفاده از سوخت‌های پاک و به‌عنوان یکی از راهکارهای مهم کارشناسان در جایگزینی سایر منابع تأمین انرژی موردتوجه بوده است. معاون شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چابهار گفت: شرایط خاص منطقه چابهار و













**مسمومیت غذایی در یک مجموعه پتروشیمی در عسلویه منجر به مرگ یک نفر و بیماری ۳۰۰ کارگر شد**

# مسمومیت و مرگ

داستان سختی کار کارگران، فصل آخر ندارد. کمی حقوق، عدم پوشش بیمه‌های مناسب، مرگ در اثر حوادث حین کار، نبود ایمنی، اعتصاب، اعتراض و این‌ها هم مسمومیت غذایی. ۱۷ مردادماه جاری بود که کارگران یک شرکت پتروشیمی - کاویان - در عسلویه، صبح دیگری را آغاز کردند تا با همه سختی‌های کار در جنوب دست‌وپنجه نرم کنند و نانی بر سر سفره ببرند؛ «رامین گلستان» هم یکی از آن‌ها بود. آن روز پیمانکار، وعده صبحانه کارگران را توزیع می‌کند. غذا آن روز املت است. نفتنها این شرکت (پتروشیمی کاویان)، که کارگران «آرین متانول» و «پارس گلابکل» هم از آن صبحانه می‌خورند و ساعتی نکشیده، کم‌کم مسمومیت سراغ همه آن‌ها می‌آید. برخی می‌گویند ۳۰۰ نفر و برخی دیگری می‌گویند ۱۸۰ نفر از کارگران مسموم و راهی بیمارستان می‌شوند. اما به‌علت تعداد زیادشان، خیلی از آن‌ها با خودروهای شخصی اقوام یا دوستان راهی مراکز درمانی مختلف می‌شوند تا حالشان از این که هست بدتر نشود؛ اما مرگ در کمین رامین جوان نشسته است.

## فوت کارگر جوان در اثر مسمومیت با صبحانه

یکی از اقوام نزدیک رامین گلستان، در شبکه «ایکس» از مرگ او خبر می‌دهد. او که نخواست نامش فاش شود، به «پیام ما» گفته است: رامین حدود ۴ ماه پیش ازدواج کرده بود و آن روز صبحانه املت خورده بودند که همه کارگران شرکت با هم مسموم و راهی بیمارستان می‌شوند.

به‌گفته او، رامین اهل استان فارس و شهر کازرون بوده و در قسمت فنی کار می‌کرده که صبح بعد از علائم مسمومیت و مداوای ابتدایی، به کازرون منتقل می‌شود و برادرش او را به بیمارستان می‌رساند، اما در راه حالش بدتر می‌شود و پس از رسیدن به بیمارستان کلیه‌هایش از کار افتاده و فوت می‌کند. او از تعطیلی شرکت «پتروشیمی کاویان» عسلویه به‌دلیل این اتفاق خبر می‌دهد، اما مشخص نیست این شرکت واقعاً تعطیل شده است یا نه؟

در تماسی که با «موسوی» دادستان بوشهر برقرار کردیم، پاسخگوی تماس «پیام ما» نبودند، اما منابع دیگر از جزئیات بیشتری به «پیام ما» خبر دادند.

## مسمومیت ۳۰۰ نفر و سکوت مسئولان

یک منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود، به «پیام ما» گفت: حدود ۳۰۰ نفر کارگر از ۳ شرکت کاویان، آرین متانول و پارس گلابکل دچار مسمومیت شدند. حتی اورژانس این شرکت‌ها چون از همان غذاها خورده بودند، مسموم شدند. تعداد زیادی از نیروها در بیمارستان «نبی اکرم» عسلویه بستری شدند و به‌علت پرشدن بیمارستان، مابقی کارگران به بیمارستان‌های اطراف برده شدند.

او اضافه می‌کند: متأسفانه یکی از کارگران فوت شده و چند نفر هم بدحال هستند و اکیب نظارت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر و مسئولان شبکه بهداشت و درمان بوشهر، در جریان این موضوع هستند.

در همین‌باره طی تماسی با «محمدجواد موسوی» روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، خواستار پاسخگویی او شد که او ضمن

تأیید مسمومیت کارگران، بیان کرد: هنوز علت مسمومیت مشخص نیست و پیگیر موضوع تا مشخص شدن نتیجه هستیم.

او توضیح دیگری نداد و تمایل به پاسخگویی بیشتر در این‌باره را نداشت. هیچ‌کدام از معاونین دانشگاه علوم پزشکی بوشهر هم پاسخگویی تماس ما نبودند.

در این اثنا شرکت پتروشیمی کاویان هم، تنها به دادن یک بیانییه اکتفا کرده که بیشتر پاک‌کردن صورت مسئله است.

در بیانیه این شرکت آمده است: «روز چهارشنبه ۱۷/۰۵/۱۴۰۳، تعدادی از پرسنل پتروشیمی کاویان، آرین متانول و رایان پلیمر، با علائمی شبیه به مسمومیت راهی بیمارستان شدند. بلافاصله پس از این اتفاق، برای روشن شدن علت این موضوع، تیم خبره‌ای از دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در این شرکت مستقر شده‌اند و بررسی‌ها درباره چگونگی این اتفاق همچنان ادامه دارد.

قطعاً علت این ضایعه ناگوار که متأسفانه منجر به از دست‌دادن یکی از همکارانمان گردید، از سوی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در حال بررسی و ریشه‌یابی است.

ضمن عرض تسلیت به خانواده داغ‌دار آن مرحوم و تمامی همکاران عزیز، برای بهبود هرچه سریع‌تر کارکنان، از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.»

## حال ۱۰ نفر دیگر وخیم است

اما آخرین خبر در این زمینه را «ایلنا» منتشر کرده است که براساس گفته‌های یکی از کارکنان این شرکت، حداقل ۱۰ نفر دیگر از کارکنان همچنان در بیمارستان بستری هستند.

براساس گزارش ایلنا، تقریباً ۴۰ روز قبل نیز شرکت «دونا» که مسئول وعده نهار و صبحانه شرکت است، با وعده نهار قیمه بین کارگران مسمومیت ایجاد کرد. تعداد ۸۰ نفر مسموم شدند که سه‌چهار روز نیروها درگیر بودند و کارایی‌شان پایین آمده و مرضی بودند. شرکت پیمانکار هم اعلام کردند که کارگران مسموم‌شده به مرکز درمانی هلدینگ مراجعه‌کنند؛ این مرکز درمانی هم مجموعه‌ای از یک کلینیک غیرمجهز

با کادر محدود است. ظاهراً اعتراض کارگران این شرکت و چند شرکت دیگر درباره کیفیت غذا بارها انجام شده، اما کسی به آن ترتیب اثر نمی‌دهد. براین‌اساس، در بیشتر شرکت‌های پتروپالایشی جنوب کشور، غذای نیروهای رسمی و قرارداد مستقیم با خود کارفرمای اصلی، متفاوت از غذای نیروهای قراردادی و پیمانی و شرکتی است و کارگران این تبعیض را به‌وضوح در این مجموعه‌ها می‌بینند.

یکی از کارگران هم به ایلنا گفته است: «پرسنل قراردادی و پیمانی ما از نظر اسکان و از نظر تغذیه، هنوز از وضعیت خوبی برخوردار نیستند و نیروهای تعمیراتی پیمانی، تا ۸۰ درصد وضعیت‌شان مشابه نیروهای قراردادی است و امکانات رفاهی نامناسبی دارند. با وجود شرایط بسیار بسته و جو خاص محیط هلدینگ باختر، اکثریت قاطع پرسنل تصمیم گرفتند که از جیب خرج کرده و با زحمت زیاد خود غذای مختصری را تهیه کرده و گاه در زمان کار مصرف کنند. قبل از این نیز به‌خاطر کیفیت، تعداد قابل‌توجهی از همکاران غذای خود را گران‌تر از بازار تهیه کرده و با زحمت درست می‌کردند.»

بنابر گفته‌های او، واقعیت امر این است که شرکت‌های پیمانکار تأمین مواد غذایی، مورد نظارت صحیح قرار نگرفته و چون وابسته به خود هلدینگ‌های تولیدی هستند، پاسخگو نیستند. این درحالی‌است که به‌دلیل تفاوت فاکتور تعهدات مواد اولیه با چیزی که به‌عنوان غذا به خود کارگر می‌دهند، سود بالایی را در نهایت به جیب می‌زنند و گاه برای کاهش هزینه‌ها، چنین فجایعی نیز برای کارگران مظلوم ما رخ می‌دهد.

به نظر می‌رسد تا زمانی که نظارتی از سوی نهادهای مرجع وجود ندارد، شرکت‌های پیمانکاری خود را ملزم به پاسخگویی و حفاظت از جان کارگران نمی‌دانند. از سویی روابط غلط کار و اجرائ شدن همان قانون موجود کار هم، بار سنگینی بر دوش کارگران نهاده است. موضوعاتی که جز سوءاستفاده و فرار از قوانین، نتیجه‌ای در بر نداشته و در کنار فقدان نظارت، چنین حوادث و روزگار سختی را بر کارگران تحمیل می‌کند.

۱۳۸/۲۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۵۴ اصلی واقع در اراضی آپینگوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مختاری

۱۹- آقای علی زمانی بابگه‌ری به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۳۰۹۱۰۵۶۲۵۲ صادره از زرنده فرزندی گنجعلی در شش‌دانگ باغ به مساحت ۶۰۶/۸۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۵۴ اصلی واقع در اراضی آپینگوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مختاری

۲۰- آقای مهدی رضازاده علی‌آبادی به شناسنامه شماره ۷ کد ملی ۳۰۹۰۶۱۰۱۸ صادره از زرنده فرزندی محمد در شش‌دانگ خانه به مساحت ۱۸۲/۲۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۷۸۳ اصلی واقع در اراضی گنکوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد عربپور

۲۱- آقای حسن نخعی محمدآبادی به شناسنامه شماره ۱۵ کد ملی ۳۰۹۰۴۸۸۱۳۲ صادره از زرنده فرزندی نیازعلی در شش‌دانگ باغ به مساحت ۳۶۴۳/۳۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی واقع در اراضی محمدآباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم سرور بهرام‌زاده ابراهیمی

۲۲- آقای حسن نخعی محمدآبادی به شناسنامه شماره ۱۵ کد ملی ۳۰۹۰۴۸۸۱۳۲ صادره از زرنده فرزندی نیازعلی در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۷۴۵/۴۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی واقع در اراضی محمدآباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم سرور بهرام‌زاده ابراهیمی

۱۴- آقای مجتبی ایزدی یزدان‌آبادی به شناسنامه شماره ۷۳۵ کد ملی ۳۰۹۰۷۹۷۸۰۱ صادره از زرنده فرزندی محمد در شش‌دانگ خانه مشتمل بر طبقه فوقانی (که یک‌دانگ از عرصه وقف انجمن زرتشتیان می‌باشد) به مساحت ۱۶۵/۰۷ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۳۱ اصلی واقع در اراضی شاهرمزد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسن اکبرنژاد زرنده

۱۵- خانم هانیه زمانی بابگه‌ری به شناسنامه شماره ۳۰۸۰۱۳۵۲۸۸ کد ملی ۳۰۸۰۱۳۵۲۸۸ صادره از زرنده فرزندی علی در شش‌دانگ زمین زراعی به مساحت ۱۳۳/۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۵۴ اصلی واقع در اراضی آپینگوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مختاری

۱۶- آقای علی زمانی بابگه‌ری به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۳۰۹۱۰۵۶۲۵۲ صادره از زرنده فرزندی گنجعلی در شش‌دانگ زمین زراعی به مساحت ۹۴/۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۵۴ اصلی واقع در اراضی آپینگوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مختاری

۱۷- آقای علی زمانی بابگه‌ری به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۳۰۹۱۰۵۶۲۵۲ صادره از زرنده فرزندی گنجعلی در شش‌دانگ زمین زراعی به مساحت ۳۳۷/۶۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۵۴ اصلی واقع در اراضی آپینگوئیه زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین مختاری

۱۸- آقای علی زمانی بابگه‌ری به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۳۰۹۱۰۵۶۲۵۲ صادره از زرنده فرزندی گنجعلی در شش‌دانگ باغ به مساحت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرنده هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱۱- آقای علیرضا زعیم‌باشی به شناسنامه شماره ۲ کد ملی ۳۰۹۰۵۹۵۶۰۵ صادره از زرنده فرزندی حسین در ۱/۵ دانگ مشاع و خانم کنیزرضا زعیم باشی نصرت آبادی به شناسنامه شماره ۱۷۷ کد ملی ۳۰۹۰۴۹۰۲۲۶ صادره از زرنده فرزندی حسین در ۱/۵ دانگ مشاع و آقای محسن زمانی باب‌گه‌ری به شناسنامه شماره ۳۰۸۰۶۹۹۷۸ کد ملی ۳۰۸۰۶۹۹۷۸ صادره از زرنده فرزندی صادقعلی در ۱/۵ دانگ مشاع شش‌دانگ و آقای محمد میرزائی شاه جهان آبادی به شناسنامه شماره ۶۶۷ کد ملی ۳۰۹۰۸۴۲۸۴۱ صادره از زرنده فرزندی یدالله در ۱/۵ دانگ مشاع از شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۶۵۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۸۸ اصلی واقع در اراضی اکبرآباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای امیر ایولی

۱۲- آقای علی نخعی عبدالآبادی به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۳۰۹۰۶۱۱۳۲۵ صادره از زرنده فرزندی محمد در شش‌دانگ باغ به مساحت ۳۳۰۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۰۵ اصلی واقع در اراضی تقی‌آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای ایرج گرمی تاج‌آبادی

۱۳- آقای حسین نخعی محمدآبادی به شناسنامه شماره ۶۹ کد ملی ۳۰۹۱۵۴۲۵۱۳ صادره از زرنده فرزندی حسن در شش‌دانگ باغ به مساحت ۵۱۹۸/۷۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۴۲ اصلی واقع در اراضی مظفرآباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای نعمت‌الله ایولی

توبت دوم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرنده تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات ایشان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱- آقای احمد مؤمنی به شناسنامه شماره ۱۶ کد ملی ۳۰۹۱۰۴۲۸۷۱ صادره از زرنده فرزندی رمضان در شش‌دانگ خانه به مساحت ۳۸۲/۲۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۴۱ اصلی واقع در اراضی باب تنگل سفلی زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم حیات برهانی‌نژاد

۲- آقای هادی مؤمنی رقی‌آبادی به شناسنامه شماره ۸۵۹ کد ملی ۳۰۹۱۴۹۷۷۵۵ صادره از زرنده فرزندی پنجعلی در شش‌دانگ خانه به مساحت

۱۲۸۴/۴۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۱۲ اصلی واقع در اراضی رقی‌آباد زرنده (ریحان‌شهر) بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم عذری مومنی رقی‌آبادی

۳- آقای احمد قائم‌پناه به شناسنامه شماره ۳ کد ملی ۳۰۹۰۵۷۲۶۴۸ صادره از زرنده فرزندی علی در شش‌دانگ خانه به مساحت ۲۶۴۰/۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۳ اصلی واقع در اراضی رقی‌آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسدی خانوکی

۴- آقای احمد محمودزاده زرنده به شناسنامه شماره ۴ کد ملی ۳۰۹۰۴۶۱۲۷۷ صادره از زرنده فرزندی محمد در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۶۱۷/۴۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۷۸ اصلی واقع در اراضی ابراهیم‌آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای علی کافی

۵- آقای احمد محمودزاده زرنده به شناسنامه شماره ۴ کد ملی ۳۰۹۰۴۶۱۲۷۷ صادره از زرنده فرزندی محمد در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۱۳۵/۶۳ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۷۸ اصلی واقع در اراضی ابراهیم‌آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد عباس‌زاده

۶- آقای جواد کافی به شناسنامه شماره ۳۳ کد ملی ۳۰۹۰۵۰۶۶۹۵ صادره از زرنده فرزندی حسین در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۳۲۴۹ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۷۸ اصلی واقع



خالی‌شدن سفره‌های آب زیرزمینی

# جبران کسری منابع آب ممکن است؟



| حمید پستوان |

| پژوهشگر آب |

در مطالعه‌ای که نتایج آن در شمارهٔ ۶۲۵ مجلهٔ «Nature» در سال ۲۰۲۴ انتشار یافت[۱]، گروهی از پژوهشگران برای نخستین‌بار، داده‌های تراز آب زیرزمینی را در مقیاس جهانی گردآوری کردند. در این مطالعه، میلیون‌ها اندازه‌گیری تراز آب زیرزمینی در ۱۷۰ هزار چاه در بیش از ۴۰ کشور تحلیل و چگونگی تغییر تراز آب زیرزمینی در طول زمان شناسایی شده است.

این مطالعه دو یافتهٔ اصلی دارد؛ نخست آنکه نشان داده شده است که پدیدهٔ خالی‌شدن سریع سفره‌های آب زیرزمینی در سراسر جهان رخ داده و نرخ‌های افت تراز آب زیرزمینی در دهه‌های اخیر شتاب گرفته است، به‌گونه‌ای که در برخی مناطق، سالانه ۵۰ سانتی‌متر یا بیشتر افت می‌کند. دوم آنکه با وجود این روند، نمونه‌های بسیاری را می‌توان نشان داد که اقدامات سنجیده‌توانسته است به روند کاهش منابع آب زیرزمینی پایان دهد. این نتایج نشان می‌دهد که جوامع، لزوماً محکوم به خالی‌شدن منابع آب زیرزمینی خود نیستند و با اقدامات به‌موقع، می‌توانند این منبع مهم را احیاء کنند.

**لُرُوند افت تراز آب زیرزمینی**

تراز آب زیرزمینی را عوامل زیادی شامل زمین‌شناسی، اقلیم و کاربری اراضی تعیین می‌کنند. اما وقتی عمق تراز آب زیرزمینی در یک مکان خاص، بیشتر و بیشتر می‌شود، غالباً نشان‌دهندهٔ آن است که پمپاژ آن سریع‌تر از نرخ‌ی است که طبیعت می‌تواند دوباره آن را پر کند.

بخشی از ۳۰۰ میلیون اندازه‌گیری گردآوری‌شده در این مطالعه، با دستگاه‌های اندازه‌گیری خودکار ثبت شده‌اند. دیگر نیز با اندازه‌گیری میدانی ثبت شده‌اند. مجموعهٔ این اندازه‌گیری‌ها، تصویر نگران‌کننده‌ای را ترسیم می‌کند. این اندازه‌گیری‌ها نشان می‌دهند که افت تراز آب زیرزمینی از سال ۲۰۰۰ در بسیاری از مناطق افزایش یافته است. در بسیاری از مناطق به‌ویژه مناطق خشک که زراعت و آبیاری شدید است، تراز آب زیرزمینی بیش از ۵۰ متر در سال افت می‌کند. برای نمونه، می‌توان به افغانستان، شیلی، چین، شبه‌جزیرهٔ هند، ایران، مکزیک، مراکش، عربستان سعودی، اسپانیا و جنوب غربی ایالات متحده اشاره کرد.

یافتهٔ دوم و نگران‌کننده‌تر آن است که در

حدود یک‌سوم مناطق که اندازه‌گیری‌های تراز آب زیرزمینی در آن‌ها برای این مطالعه گردآوری شده است، نرخ افت آب زیرزمینی درحال افزایش است. افزایش افت تراز آب زیرزمینی در اقلیم‌های خشک که اراضی وسیعی برای کشاورزی استفاده می‌شود، رایج است. این روند نشان‌دهندهٔ ارتباط بالقوه میان آبیاری با آب زیرزمینی و تشدید خالی‌شدن سفره‌های آب زیرزمینی است.

•پیامدهای استفادهٔ بیش از اندازه چیست؟

افت سریع و شتاب‌یافتهٔ تراز آب زیرزمینی، اثرات زیان‌بار بسیاری در پی دارد. منابع تأمین آب آشامیدنی از چاه‌ها و چشمه‌ها، وقتی تراز آب زیرزمینی افت می‌کند، ممکن است خشک شوند. جوامعی که به چاه‌ها متکی هستند، ممکن است دسترسی به منبعی را که شاید تنها منبع آب شیرین قابل دسترس آن‌ها برای آشامیدن باشد، از دست بدهند. اگر اقدامی برای تثبیت ذخایر آب زیرزمینی صورت نگیرد، این مشکل ادامه خواهد یافت و اوضاع بدتر خواهد شد. جاهایی که خشک می‌شوند، تولید محصول را نیز تهدید می‌کنند. خالی‌شدن

سفرهٔ آب زیرزمینی، از دیرباز از بزرگ‌ترین تهدیدها برای کشاورزی آبی در نظر گرفته شده است. زیرا چاه‌ها، تقریباً نیمی از آب استفاده‌شده برای آبیاری در سطح جهان را تأمین می‌کنند.

در جاهایی که آب زیرزمینی جریان پایهٔ رودخانه را تأمین می‌کند، افت تراز آب زیرزمینی می‌تواند جهت این جریان را معکوس کند؛ یعنی سبب شود که آب از رودخانه به زیر سطح جریان یابد. این تغییر بر اکولوژی رودخانه تأثیر می‌گذارد و منابع آب را در پایین‌دست رودخانه کاهش می‌دهد. این پدیده در جاهایی که میزان برداشت آب زیرزمینی زیاد است، رایج‌تر است و نشان می‌دهد پمپاژ آب زیرزمینی می‌تواند مستقیماً میزان آبی را که از زیر زمین به رودخانه‌های مجاور جریان می‌یابد، کاهش دهد.

همچنین کاهش تراز آب زیرزمینی، می‌تواند سبب فرونشست زمین شود. فرونشست زمین، ریسک آب‌گرفتگی شهرهای ساحلی جهان مانند جاکارتا، توکیو، استانبول و مبنی را افزایش داده است. غیر از سواحل، فرونشست زمین می‌تواند به زیرساخت‌ها خسارت بزند. فرونشست زمین در

کشورهایی مانند ایران و مکزیک که تراز آب زیرزمینی اُفت زیادی پیدا کرده است، از چالش‌های مهم به شمار می‌آید. در بسیاری از موارد، عامل اصلی رخداد فرونشست، پمپاژ بیش از اندازهٔ آب زیرزمینی است.

علاوه‌بر این، اُفت تراز آب زیرزمینی می‌تواند سبب هجوم آب دریا به‌سمت خشکی و در نتیجه شورشدن سیستم‌های آب زیرزمینی ساحلی شود. سطح شورشدگی سفره‌های آب ساحلی، می‌تواند آن‌قدر زیاد باشد که اگر نمک‌زدایی نشود، برای شرب قابل استفاده نخواهد بود.

**لُرُ چگونه می‌توان کمک کرد؟**

در این مطالعه، مناطقی نیز شناسایی شده‌اند که تراز آب زیرزمینی درحال بازیابی بوده است. راهکارهایی که برای پرشدن منابع آب زیرزمینی استفاده شده است عبارتند از: توسعهٔ منابع جایگزین جدید مانند رودخانه‌های محلی، درپیش‌گرفتن سیاست‌های کاهش تقاضا از منابع آب زیرزمینی و پرکردن هدفمند سفره‌های زیرزمینی با آب سطحی. برای نمونه، شهر الدورادو در آرکانزاس، شاهد اُفت تراز آب زیرزمینی از سال ۱۹۴۰ تا ۲۰۰۰ به اندازهٔ تقریباً ۶۰۲۰۰ متر بود، زیرا صنایع محلی، آب را از سفره پمپاژ می‌کردند. در سال ۱۹۹۹ در سیاست جدید، ساختار جدیدی برای هزینهٔ پمپاژ تعریف شد که انگیزه‌بخش کسب‌وکارها برای یافتن منبع جدید آب شد. تا سال ۲۰۰۵، خط لوله‌ای برای انحراف آب از رودخانهٔ اوچیتا (Ouachita) به الدورادو ساخته شد. این منبع جدید، تقاضا برای آب زیرزمینی را کاهش داد و تراز آب زیرزمینی در این منطقه از سال ۲۰۰۵ افزایش پیدا کرده است.

در بانکوک در فاصلهٔ سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰، چاه‌های خصوصی زیادی برای استفادهٔ خانگی، صنعتی یا تجاری، حفر و پمپاژ آب

زیرزمینی دو برابر شد و تراز آب زیرزمینی کاهش یافت. واکنش مراجع مسئول، چهاربرابرکردن هزینه‌های استخراج آب زیرزمینی بین سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۶ بود. در نتیجه مجموع پمپاژ آب زیرزمینی کاهش یافت و با یافتن منابع دیگر توسط بهره‌برداران آب زیرزمینی، تراز آب زیرزمینی شروع به بهبود کرد.

در ده‌ای نزدیک تسمان در آرژونوا، تراز آب زیرزمینی ۳۰ متر کاهش یافت، زیرا پس از دههٔ ۱۹۴۰، میزان برداشت برای آبیاری افزایش یافت. برای کمک به جبران سفرهٔ خالی‌شده، استخرهای نفوذ آب ساخته شد. این استخرها با آب رودخانهٔ کلرادو پر می‌شوند. آب رودخانهٔ کلرادو از فاصلهٔ چندصدهکیلومتری از طریق کانال به این محدوده منتقل می‌شود. نفوذ آب در این استخرها، آبخوار خالی‌شده را دوباره پر می‌کند. در اثر این اقدامات، تراز آب زیرزمینی در برخی محدوده‌ها، حدود ۶۰ متر افزایش یافته است.

برای استانن از مشکل فزایندهٔ خالی‌شدن سفره‌های آب زیرزمینی، این دست تجربه‌های موفق باید در دیگر مناطق جهان تکرار شوند.



خبر روز

«دشت‌پلنگ»، قطب

تولید لیموی بوشهر

«دشت‌پلنگ» به‌عنوان قطب کشاورزی به‌ویژه تولید لیموترش در استان بوشهر شناخته می‌شود که باید زیرساخت‌های کشاورزی در این منطقه تقویت شود. به گزارش خبرگزاری «مهر»، با خروج از مرکز شهرستان دشتی و طی‌کردن ۸۰ کیلومتر، از گرمای مردادماه فاصله می‌گیریم و به منطقه‌ای خوش‌آب‌وهوا می‌رسیم که تأثیر مهمی در اقتصاد استان و کشور دارد. دشت‌پلنگ واقع در شهرستان دشتی در استان بوشهر، یکی از مناطق مهم در این شهرستان به حساب می‌آید که نقش قابل‌توجهی در اقتصاد و اشتغال منطقه دارد. این منطقه به‌دلیل ویژگی‌های طبیعی، کشاورزی و دامداری، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. دشت‌پلنگ به‌دلیل داشتن خاک حاصلخیز و منابع آبی مناسب، مکانی مناسب برای کشت محصولات زراعی مانند گندم، جو، و سبزیجات است و سالانه حجم بالای محصولات کشاورزی در این منطقه تولید می‌شود. کشاورزی در این منطقه یکی از اصلی‌ترین منابع درآمد مردم محلی است و بخش زیادی از اهالی این منطقه، در عرصهٔ کشاورزی مشغول به فعالیت هستند. دامداری یکی دیگر از مشاغل مهم در این منطقه است و شرایط اقلیمی و پوشش گیاهی دشت‌پلنگ، آن را به منطقه‌ای مناسب برای پرورش دام تبدیل کرده است. دامداری از منابع اقتصادی مردم این منطقه به شمار می‌رود و علاوه‌بر تأمین محصولات دامی، اشتغال‌زایی قابل توجهی ایجاد کرده است. دهیار روستای دشت‌پلنگ، در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی این منطقه اظهار کرد: دشت‌پلنگ یکی از قطب‌های اصلی کشاورزی استان بوشهر است. روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ تن لیمو با باغات دشت‌پلنگ جمع‌آوری می‌شود و به بازار هدف ارسال می‌شود صفری گفت: دشت‌پلنگ نقش مهم و تأثیرگذاری در اقتصاد شهرستان، استان و کشور دارد و در فصل برداشت محصولات مختلف، زمینهٔ اشتغال افراد زیادی را فراهم می‌کند. او افزود: روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ تن لیمو از باغات دشت‌پلنگ جمع‌آوری می‌شود و به بازار هدف ارسال می‌شود. «جلالی»، یکی از باغ‌داران دشت‌پلنگ نیز گفت: لیموترش‌های تولیدی دشت‌پلنگ، نسبتاً نیاز بازار داخل استان را تأمین می‌کنند، بلکه به استان‌های کشور نیز ارسال می‌گردند. او افزود: محصولات باغات دشت‌پلنگ، روزانه به بازارهای شیراز، اصفهان، کرمانشاه، اهواز، رشت و تهران ارسال می‌گردد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دشتی نیز، در این‌باره گفت: سطح زیر کشت باغات لیمو در شهرستان دشتی، ۱۰۸ هزار و ۲۰۰ هکتار است که پیش‌بینی می‌شود، جمع‌آوری شود. «احمد آزبیدی» افزود: برداشت لیموترش هرساله از اوایل تیرماه شروع می‌شود و تا اواسط شهریور ادامه دارد که زمینهٔ اشتغال بیش از هزار نفر را به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم می‌کند. برداشت لیموترش در دشت‌پلنگ شهرستان دشتی، نویدبخش آینده‌ای روشن برای کشاورزی این منطقه است که می‌تواند به توسعهٔ اقتصادی و افزایش سطح زندگی کشاورزان کمک کند. اشتغال اصلی مردم دشت‌پلنگ در این دو حوزه است و با توسعه و بهبود زیرساخت‌های کشاورزی و دامداری، می‌توان میزان اشتغال را افزایش داد و از مهاجرت روستاییان به شهرها جلوگیری کرد.



**توسعهٔ منابع جایگزین جدید**

**مانند رودخانه‌های محلی،**

**درپیش‌گرفتن سیاست‌های**

**کاهش تقاضا از منابع آب**

**زیرزمینی و پرکردن هدفمند**

**سفره‌های زیرزمینی با آب**

**سطحی، راهکارهای پرشدن**

**منابع آب زیرزمینی است**



**ابلاغیه**

سرکار خانم فاطمه روئین بدینوسیله در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۶۱۸ مطرحوه در شعبه اجرای ثبت جیرفت به شما ابلاغ می گردد ، به موجب گزارش مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ کارشناس محترم رسمی دادگستری پلاک ثبتی فرعی ۸۶۶۱ از پلاک اصلی ۷۰۵ در بخش: ۴۵ واقع در جیرفت به مبلغ ۱۳۰۰۰/۷۲۳۳ ریال ارزیابی گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ ۱۵۵۵/۲۴۴/۵۳۷ ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**اشکان اسکندری زاده . رئیس واحد اجرای اسناد رسمی جیرفت**

**نوبت اول**

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت**

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۲-۱۴۰۲۰۶-۳۱۹۰۱۴۰۰۵۴۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن شهلائی فرزند ابوعلی بشماره شناسنامه ۱۳۰۹۱ صادره از جیرفت در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۴۲۶/۵۳ مترمربع پلاک -فرعی از۶۲۴- اصلی مفروزو مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۲۴- اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی ده دیوان ساردیویه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم سمیم غلار امیر شکاری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را با داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دلاخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

**محمد کردستانی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت**

**شناسه آگهی: ۱۷۷۰۵۰۰**

**نوبت اول**

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد**

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۶۸ - ۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین ابراهیمی لمجزی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۹۴ صادره از در شش‌دانگ یک قطعه باغ مشتمل بر خانه به مساحت ۲۱۹۹۷ متر مربع پلاک - فرعی از ۳۰۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۵ اصلی قطعه - واقع در عنبرآباد روستای گمرکان خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین ابراهیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دلاخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

**مصیب حیدریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد**

**نوبت دوم**

**سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور**

**حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان**

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای غلامرضا فیاض زاده به شماره شناسنامه ۱۳ به شماره ملی ۰۷۹۳۹۶۲۲۸ صادره از سبزوار فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۰۰۰۰۰۹۹۲ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مرزعه موقوفه محمدصادق باباصدیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رأی صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد.

لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود؛ ازاین‌رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دلاخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دلاخواست را به این اداره ارائه نمایند.

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۸**

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴**

**حجت‌الله تجری - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک منطقه دو گرگان**

**از طرف محمد فندرסקی**

**شناسه آگهی: ۱۷۵۱۰۳۱**







## یزد |

## یزد به کانون برگزاری رویدادهای بین‌المللی تبدیل شود

صادق مقدم - استاندار یزد با اشاره به اهمیت برپایی اجلاس سران کشورهای عضو ACD در استان گفت: باتوجهبه موقعیت قرارگیری، امنیت و میراث تاریخی استان، یزد باید به کانونی‌ترین نقطه جغرافیای ایران برای برگزاری رویدادهای بین‌المللی در حوزه اقتصاد، ورزش و فرهنگ تبدیل شود. "مهران فاطمی" در نشست بررسی مسائل مربوط به برگزاری اجلاس سفرا و وزرای گردشگری کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در این استان افزود: باتوجهبه موقعیت قرارگیری، امنیت و میراث تاریخی استان، یزد باید به کانونی‌ترین نقطه جغرافیای ایران برای برگزاری رویدادهای بین‌المللی در حوزه اقتصاد، ورزش و فرهنگ تبدیل شود. او با تأکید بر لزوم تکمیل زیرساخت‌های استان برای دستیابی به این هدف اظهار کرد: مشکل کمبود زیرساخت جهت برگزاری جام باشگاه‌های ایببال آسیا و میزبانی از لیگ برتر فوتبال کشور با همت اداره کل ورزش و جوانان و مجموعه شهپاد و چادرملو این مسئله مرتفع شد. فاطمی در ادامه برگزاری رویدادها و اجلاس‌های در تراز بین‌المللی را باعث تقویت زیرساخت‌های استان دانست و تصریح کرد: باتوجهبه عدم وجود سالن برگزاری در تراز اجلاس سران کشورهای عضو (ACD) باید در آینده به سمت رفع این کمبودها حرکت کنیم.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی خبر داد:

## پیشرفت ۶۰ درصدی در تامین ۲۰ درصد برق مصرفی از انرژی‌های تجدیدپذیر

خراسان رضوی، یاسر وطن‌پور - مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی از پیشرفت ۶۰ درصدی این شرکت در اجرای پروژه تامین ۲۰ درصد برق مصرفی موردنیاز ساختمان‌های اداری از محل انرژی‌های تجدیدپذیر خبر داد.

حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: طرح استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در شرکت گاز خراسان رضوی از سال ۱۳۹۲ با نصب و راه‌اندازی پنل خورشیدی ساختمان اداره مرکزی مشهد آغاز شده و هم اکنون پنج درصد برق موردنیاز این ساختمان از محل انرژی خورشیدی در حال تامین است.

او با اشاره به اهمیت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در چرخه تامین سوخت افزود: تاکنون برنامه‌ریزی لازم برای تامین حداقل ۲۰ درصد برق مصرفی ساختمان‌های اداری شرکت گاز خراسان رضوی از محل انرژی‌های تجدیدپذیر با پیشرفت ۶۰ درصد اجرایی شده و تا پایان سال ۱۴۰۴ شاهد بهره‌برداری کامل از این طرح خواهیم بود.

## مهار ۳ حادثه آتش‌سوزی توسط عوامل آتش‌نشانی رفسنجان

بهرامجردی - مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری از مهار سه حادثه آتش‌سوزی توسط آتش‌نشانان در رفسنجان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری رفسنجان، مهندس علی رضمانی‌نژاد دراین‌ابطه گفت: روز دوشنبه ۲۲ مرداد ماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۷ یک مورد آتش‌سوزی موتورسیکلت در میدان امام رضا (ع) توسط شهروندان به مرکز اعلام شد. او افزود: بعد از اعلام حادثه بلافاصله یک دستگاه خودرو اطفا حریق از ایستگاه شماره ۲ به محل اعزام و نسبت به اطفا حریق اقدام کردند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری از یک مورد گزارش آتش‌سوزی دیگر در یک واحد دامداری در بلوار خلیج‌فارس خبر داد و گفت: این حادثه در ساعت ۲۲:۲۰ روز گذشته رخ داد که بلافاصله پس از اعلام، یک تیم از ایستگاه شماره ۳ به محل حادثه اعزام و نسبت به اطفا ی حریق اقدام نمودند. مهندس رضمانی‌نژاد هم چنین از سومین حادثه در روز دوشنبه ۲۲ مردادماه سخن به میان آورد و گفت: در ساعت ۱۱:۲۸ روز گذشته گزارش یک مورد تصادف خودرو پژو ۴۰۵ و نشست بنزین در خیابان امیرکبیر به این مرکز اعلام که بلافاصله یک تیم از ایستگاه شماره ۳ به محل حادثه اعزام گردید.

### سیستان و بلوچستان

## نشست مشاوران امور بانوان گیلان به میزبانی آب منطقه‌ای گیلان

زینب قلی‌پور - نشست مشاوران امور بانوان و خانواده دستگاه‌های اجرایی استان گیلان به میزبانی امور بانوان شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان برگزار شد. نرگس صادقی مشاور امور بانوان شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان گفت: نشست مشاوران امور بانوان و خانواده دستگاه‌های اجرایی استان گیلان به میزبانی امور بانوان شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان در محل سد آیت‌الله بیهجت (ره) شهر بیجار برگزار شد. او افزود: در این نشست که با حضور مدیرکل محترم دفتر امور زنان و خانواده استانداری گیلان برگزار شد، زهرا یعقوب‌نژاد مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده، ارتقای دفتر گیلان به اختصاص ۲۱ اعتبارات هزینه‌ای دستگاهها به امور زنان و خانواده، ارتقای دفتر امور زنان و خانواده وزارت کشور، سهم زنان در مناصب مدیریتی، برگزاری اجلاس‌یه ویژه زنان شهدای گیلان، برگزاری طرح‌های مشترک با سازمان‌های مردم‌نهاد به‌ویژه در حوزه جمعیت و پژوهش‌های انجام شده اشاره نمود. گفتنی است: در این نشست پس از ارائه محتوای آموزشی در خصوص مدیریت مصرف آب و برق توسط کارشناسان مربوط به تبادل نظر در زمینه موضوع ارائه شده و شرح وظایف حاضران این نشست پرداخته شد و در نهایت نیز توسط حضار از سد مخزنی آیت‌الله بیهجت (ره) شهربیجار گیلان بازدید به عمل آمد.

## تامین تسهیلات برای معلمان مناطق دورافتاده سیستان و بلوچستان

عباس‌نژاد - با حضور علی باقرزاده، مشاور وزیر آموزش‌وپرورش و حسن بروشکی مدیرکل آموزش‌وپرورش استان، جلسه ساماندهی و اتاق وضعیت نیروی انسانی سیستان و بلوچستان برگزار شد. باقرزاده، مشاور وزیر آموزش‌وپرورش شامگاه جمعه ۱۹ مرداد در این جلسه افزود: هدف اصلی و تصمیم‌گیری در هر سطحی باید منجر به بهبود کیفیت یادگیری شود. او گفت: یادگرفتن بسیار مهم است و یادگرفتن آسیب‌های فراوانی را به دنبال دارد. باقرزاده خاطرنشان کرد: ایجاد ثبات در برنامه‌ها و رویه‌ها، پرهیز از تغییرات متعدد، بازخورد به معلم و ایجاد امنیت برای معلم در فرایند یادگیری بسیار موثر است. آموزش‌وپرورش نیز در این نشست مهم‌ترین راهبرد در ساماندهی مطلوب نیروی انسانی را تمرکز بر وضعیت موجود دانست و خاطرنشان کرد: حوزه‌های آموزشی اعم از ابتدایی و متوسطه و حوزه پرورشی در تحقق هدف غایی ساماندهی نقش بسزایی دارند.

۴۳-	آقای رضا رحمانی نعیم آبادی به شناسنامه شماره ۵۸۱ کدملی ۳۰۹۰۶۶۹۱۷۱ صادره از زرنند فرزند ابراهیم در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۱۲۶/۵۳ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۳۸۵ اصلی واقع در اراضی رحمت‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام‌زاده ابراهیمی
۴۴-	آقای مهدی امیرسیف الدینی به شناسنامه شماره ۳۰۸۰۱۴۵۷۲۰ کدملی ۳۰۸۰۱۴۵۷۲۰ صادره از زرنند فرزند ناصرالدین در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۶۲۸۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۳۷۶ اصلی واقع در اراضی عبدال‌آباد یزدان‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم شمس سیف‌الدینی
۴۵-	آقای حسن حسن خانی دهنوی به شناسنامه شماره ۷۲ کدملی ۳۰۹۱۵۱۹۷۴۰ صادره از زرنند فرزند علی اکبر در شش‌دانگ باغ میوه به مساحت ۳۳۶/۵۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰۳۱ اصلی واقع در اراضی هرنزنج زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم رخساره اسماعیلی
۴۶-	آقای فتح الله صفری جعفرآبادی به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۳۰۹۱۳۵۵۴۱ صادره از زرنند فرزند اسدالله در شش‌دانگ خانه و باغ به مساحت ۱۷۳۶/۹۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۵۰۹ اصلی واقع در اراضی خویت زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای بهرام مجدزاده دبستانی
۴۷-	آقای ناصر ملائی حصنی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۳۰۹۱۳۹۶۲۹۰ صادره از زرنند فرزند عزیزالله در شش‌دانگ باغ به مساحت ۶۰۴۵/۵۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۴۲۳ اصلی واقع در اراضی اسفند زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین سلطانی

۳۰۹۰۷۱۹۲۶۶ صادره از زرنند فرزند

اسدالله در شش‌دانگ زمین کشاورزی به مساحت ۱۲۴۳۶/۴۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۶۷۲ اصلی واقع در اراضی زرنندوئیه زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم درخشنده هدایت

۳۹- آقای دارین گرانویل بهرام‌زاده ابراهیمی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۴۷۲۳۶۶۹۹۵۷ صادره از وزارت خارجه فرزند سیروس در شش‌دانگ باغ به مساحت ۶۵۷۱۵/۰۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۷۰۷ اصلی واقع در اراضی همت‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام‌زاده ابراهیمی

۴۰- آقای عظیم سلطان‌زاده زرنندی به شناسنامه شماره ۲۱۰ کدملی ۳۰۹۰۵۶۹۴۵۰ صادره از زرنند فرزند مهدی در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۶۲۴۳/۳۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۱ فرعی از ۷۷۰۷ اصلی واقع در اراضی همت‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم رمضان ایزدی

۴۱- آقای مصطفی ایزدی یزدان آبادی به شناسنامه شماره ۵۳۹ کدملی ۳۰۹۰۸۴۱۵۶۸ صادره از زرنند فرزند یدالله در شش‌دانگ باغ به مساحت ۵۶۹۷/۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۷۳۹ اصلی واقع در اراضی همت‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام‌زاده ابراهیمی

۴۲- آقای دارین گرانویل بهرام‌زاده ابراهیمی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۴۷۲۳۶۶۹۹۵۷ صادره از وزارت خارجه فرزند سیروس در شش‌دانگ باغ به مساحت ۷۸۳۲۱/۹۳ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۷۵۰ اصلی واقع در اراضی همت‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سیروس بهرام‌زاده ابراهیمی

۳۰۸۰۱۷۸۲۳۸ صادره از زرنند فرزند محمد در شش‌دانگ خانه به مساحت ۲۱۹/۴۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۶۱ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم هایده مهرابی‌زاده هنرمند

۳۴- آقای عباس ثمره علی محمدی به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۳۰۹۰۶۶۱۹۴۲ صادره از زرنند فرزند اسدالله در شش‌دانگ خانه به مساحت ۲۷۸/۶۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۶۱ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم مهناز مهرابی‌زاده هنرمند

۳۵- آقای حسین سلطانی چاکینی به شناسنامه شماره ۳۰۸۰۱۳۳۶۶۸ کدملی ۳۰۸۰۱۳۳۶۶۸ صادره از زرنند فرزند حسن در شش‌دانگ خانه به مساحت ۲۷۴/۶۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۶۱ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم یاسمین حجازی

۳۶- آقای فتح‌الله صفری جعفرآبادی به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۳۰۹۱۳۵۵۴۱ صادره از زرنند فرزند اسدالله در شش‌دانگ خانه به مساحت ۳۱۲/۱۷ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در اراضی اسماعیل‌آباد حاجی زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای فضل‌الله ابراهیمی

۳۷- آقای محمد عرب‌زاده چاکینی به شناسنامه شماره ۳ کدملی ۳۰۹۱۳۶۶۹۸۴ صادره از زرنند فرزند علی جان در شش‌دانگ خانه به مساحت ۳۳۰/۳۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در اراضی اسماعیل‌آباد حاجی زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای فضل‌الله ابراهیمی

۳۸- آقای مسعود زارعی جلال‌آبادی به شناسنامه شماره ۶۳۲ کدملی

۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای منصور میرزایی حتکنی

۲۸- آقای حمید نخعی عبدال‌آبادی به شناسنامه شماره ۲۵۲ کدملی ۳۰۹۰۱۵۰۱۵۰۵ صادره از زرنند فرزند محمد در ۱۹/۲۰ سهم مشاع (باستثنای ثمنیه اعیانی) از شش‌دانگ باغ پسته به مساحت ۵۳۲۶۹ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۵۱۶ اصلی واقع در اراضی خیرآباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای امیر ارجمند

۲۹- خانم فاطمه مهرابی‌زاده هنرمند به شناسنامه شماره ۲۶۵ کدملی ۲۹۹۲۳۴۱۹۲۲ صادره از کرمان فرزند قاسم در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۰۵۲۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۵۴ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای قاسم مهرابی‌زاده هنرمند

۳۰- خانم مهناز مهرابی‌زاده هنرمند به شناسنامه شماره ۳۵۴ کدملی ۲۹۹۲۳۳۶۶۲ صادره از کرمان فرزند قاسم در شش‌دانگ باغ به مساحت ۲۱۳۱۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۵۴ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای قاسم مهرابی‌زاده هنرمند

۳۱- آقای محسن آذرشا به شناسنامه شماره ۵۶۳ کدملی ۳۰۹۱۴۱۸۱۸۹ صادره از زرنند فرزند مختار در شش‌دانگ باغ به مساحت ۵۲۴ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۵۶۰ اصلی واقع در اراضی فردوس زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای قاسم اقبالی

۳۳- آقای دانیال سیاری به شناسنامه شماره ۳۰۸۰۱۷۸۲۳۸ کدملی

۲۳- آقای حسین جعفری محمدآبادی به شناسنامه شماره ۱۵ کدملی ۳۰۹۰۶۳۵۵۹۳ صادره از زرنند فرزند علی در شش‌دانگ باغ به

مساحت ۴۳۴۰/۶۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی واقع در اراضی محمدآباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای رضا خاندانی

۲۴- آقای دارین گرانویل بهرام‌زاده ابراهیمی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۴۷۲۳۶۶۹۹۵۷ صادره از وزارت خارجه فرزند سیروس در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۵۱۹۶۷/۸۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی واقع در اراضی محمدآباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام‌زاده ابراهیمی

۲۵- خانم ایران ایرنمنش زرنندی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۳۰۹۰۴۹۹۵۵۱ صادره از زرنند فرزند اکبر در شش‌دانگ خانه و کارگاه ضبط پسته به مساحت ۳۶۵۱/۷۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۰۶۵ اصلی واقع در اراضی عباس‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمود افتخاری

۲۶- خانم ایران ایرنمنش زرنندی به شناسنامه شماره ۷ کدملی ۳۰۹۰۴۹۹۵۵۱ صادره از زرنند فرزند اکبر در شش‌دانگ باغ مشتمل بر ساختمان مرغداری به مساحت ۲۷۲۴۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۰۶۵ اصلی واقع در اراضی عباس‌آباد زرنند بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمود افتخاری

۲۷- خانم ناهید صدقی چترودی به شناسنامه شماره ۱۳ کدملی ۲۹۹۳۵۳۸۱۱۱ صادره از کرمان فرزند ماشاءالله در شش‌دانگ مغازه به مساحت ۵۵/۱۳ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰۸۸ اصلی واقع در زرنند بخش



## خبر |

## خدمت‌رسانی صنعت گاز به شمال و شمال شرق کشور

خراسان رضوی، یاسر وطن‌پور - کارکنان سخت‌کوش وزارت نفت و شرکت ملی گاز در تمامی استان‌ها به‌ویژه در پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد شب و روز نمی‌خسند و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با آمادگی کامل و پایداری تولید گاز، شرایط مطلوبی را برای هم‌وطنان در اقصی‌نقاط کشور به ارفمان آورند.

علی دستاقر دبیر هیئت عالی نظارت بر تخلفات اداری سازمان اداری و استخدامی کشور طی سفر به منطقه خانگیران شهرستان سرخس و در بازدید از واحدهای عملیاتی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد با بیان این مطلب، به‌سختی کار کارکنان شرکت ملی گاز ایران اشاره کرد و اظهار داشت: کارکنان صنعت گاز در همه بخش‌ها به‌ویژه بخش عملیاتی، با توکل به خداوند متعال، ایثار و از خودگذشتگی، شبانه‌روز در تلاش هستند تا در امر خدمت‌رسانی به مردم خلی وارد نمایند و جهادگران گمنام این صنعت در راه اعتلای نظام مقدس اسلامی از هیچ تلاشی فروگذار نبوده‌اند.

او تصریح کرد: ایثار تمامی کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد به‌ویژه در این هوای گرم و داغ تابستانی و انجام تعمیرات اساسی در واحدهای عملیاتی و در راستای پایداری شبکه گاز و به‌تبع آن، آسایش و رفاه مردم هم اهمیت ویژه‌ای دارد.

دستاور در پایان شرایط کاری این منطقه را مشابه مناطق و تاسیسات عملیاتی غرب و جنوب کشور دانست و اظهار امیدواری کرد: دستورالعمل‌های مرتبط به جبران خدمات این عزیزان متناسب با شرایط سخت محیط کار اصلاح شود.

۴۸- آقای ناصر ملائی حصنی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۳۰۹۱۳۹۶۲۹۰ صادره از زرنند فرزند عزیزالله در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۲۹۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۴۴۶ اصلی واقع در اراضی اسفند زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای علیچان سیف الدینی

۴۹- آقای ناصر ملائی حصنی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۳۰۹۱۳۹۶۲۹۰ صادره از زرنند فرزند عزیزالله در شش‌دانگ باغ به مساحت ۵۷۴۹/۲۹ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۴۵۵ اصلی واقع در اراضی اسفند زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای علیچان سیف‌الدینی

۵۰- آقای ناصر ملائی حصنی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۳۰۹۱۳۹۶۲۹۰ صادره از زرنند فرزند عزیزالله در شش‌دانگ باغ به مساحت ۱۴۸۴۰/۱۷۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۴۶۰ اصلی واقع در اراضی اسفند زرنند بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین سیف‌الدینی‌پور

۵۱- آقای محمد عبیدی به شناسنامه شماره ۵۹ کدملی ۳۰۹۰۶۱۶۱۷۳ صادره از زرنند فرزند حسن در شش‌دانگ خانه و باغ به مساحت ۱۷۰/۹۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۳ اصلی واقع در اراضی گنجشکوئیه زرنند بخش ۱۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد عبیدی فرزند عبدالله

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

### حسین توحیدی نیا

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

### شهرستان زرنند

### شناسه آگهی: ۱۷۶۰۰۴۳





عکس نوشت

عکاس: رحیم بنی اسد آزاد - ایرنا



گرمای بی‌سابقه هوا در هفته های اخیر در ایران و جهان محسوس بود. رکورد مداوم افزایش گرما موجب تعطیلی، کاهش ساعت کاری ادارات و افزایش مصرف حامل‌های انرژی مانند آب و برق و اختلال در کار نیروگاه‌ها شده است. براساس اعلام هواشناسی، گنبد حرارتی، هفته آینده از روی کشورمان به سمت عراق و عربستان حرکت می‌کند.

انیمیشن

گره شجاع تنونی  
به اسکار رفت



سینمای تنونی، انیمیشن «جریان» را به‌عنوان نماینده رسمی خود در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۵ انتخاب کرده است. به گزارش مهر، انیمیشن «جریان» ساخته «گینتز زیلبالدیس»، نخستین بار در بخش «نوعی نگاه» جشنواره کن نمایش داده شد و سپس در جشنواره معتبر «انسی»، موفق به کسب چهار جایزه از جمله جایزه هیئت داوران مسابقه و جایزه تماشاگران شد. داستان این انیمیشن، دربارهٔ گریه‌ای است که پس از اینکه سیل خانه‌اش را ویران می‌کند، با یک خوکچه هندی، یک لَمور، یک پرنده و یک سگ متحد می‌شود. زیلبالدیس در کنار «ماتیس کارا» نویسنده مشترک و همچنین «ران داینز» و «گریگوری زلگمن»، تهیه‌کنندگی انیمیشن «جریان» را بر عهده داشته‌اند.

نشست

شب  
«مستند محیط زیست»



هفتصد و شصت و سومین شب از شب‌های مجله «بخارا»، با همکاری انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند، به نمایش و نقد و بررسی فیلم «طعم آب» به کارگردانی «ابراهیم سعیدی» اختصاص دارد. این برنامه از ساعت ۱۷ روز چهارشنبه ۲۴ مرداد، در تالار «استاد جلیل شهنواز» خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. در این مراسم بعد از نمایش فیلم «طعم آب»، «حسین آخانی»، «مانیا شفاهی»، «سعید قطبی‌زاده» و «ابراهیم سعیدی»، از منظرهای متفاوت به این فیلم می‌پردازند.

کتاب نامه

- دلالت پرنده
- بخوان مرا بخوان
- بخوان سبز هوش
- بگذار آوای پریشان نايم را
- سی مرغ بسرایند
- مجنون آوارگی‌هایم را هم‌زاد!
- از آرزوهای سگان پس بگیر
- تا به خود بیایند یاخته‌ها
- با عقل سرخ دلت پرواز کن
- بوسوز در حریق سبز جان خویش
- بکاه
- عریان شو!
- در لحظه‌های هزارساله
- برافروز بر خاک
- بی نگاه و نیلوفر
- شایور جورکشن

قفسه

مردگان زرخرد



کتاب «مردگان زرخرد» اثر «نیکولای گوگول» با ترجمه «فریدون مجلسی» از سوی نشر «نیلوفر» به چاپ رسیده است. نیکولای گوگول، نویسنده بزرگ و یکی از قله‌های ادبیات کلاسیک روسیه، مدعی رئالیسم انتقادی و طنزپرداز چیره‌دست، در روستای بالشیه‌سار و چیتنسی در غرب روسیه (اوکراین فعلی) در خانواده‌ای خردمالک به دنیا آمد. او پس از پایان دوران دبیرستان، انتظار داشت به آرزوی دیرینه‌اش برسد و شغل دولتی خوبی نصیبش شود، اما به کارمندی ساده در یکی از ادارات سنت‌پترزبورگ تبدیل شد. گوگول پس از ناموفق بودن نخستین اثرش - منظومه هانس کوشل‌گارتن - همه نسخه‌ها را خرید و نابود کرد. نویسنده نامید، دوباره دست‌به‌قلم شد و داستان «شب‌هایی در قصبه نزدیک دیانکا» را نوشت و «الکساندر پوشکین» تشویقش کرد. سه سال بعد، استادش را در داستان‌های «پادداشتهای یک دیوانه»، «دماغ»، «پرتره»، «کالسکه» و «شنل» نشان داد. منتقدان در حین اجرای نمایشنامه «بازرس»، او را به هجو نویسی و توهین به کشور متهم کردند. گوگول، آزرده‌خاطر به رم سفر کرد تا در آرامش، کتاب «نفوس مرده» را بنویسد.

تجسمی

سفری به دل تاریخ در «هنر هنر»



«هنر هنر» عنوان مجموعه نقاشی‌هایی است که در سومین «آرت فیر» تهران به نمایش درمی‌آید. به گزارش «پیام ما» به نقل از روابط عمومی هنرمند، «لعل ابادری» دربارهٔ مجموعه آثارش گفت: در سومین آرت فیر تهران، مجموعه‌ای از نقاشی‌هایم با عنوان «هنر هنر» را به نمایش می‌گذارم. این مجموعه در برگزیده ۱۴ تابلو نقاشی با تکنیک رنگ روغن است و در هر تابلو، تصویری از پرچم و آثار باستانی کشور مذکور را به تصویر کشیده‌ام. این هنرمند ادامه داد: هر تابلو این مجموعه به یک کشور اختصاص داده شده و در این مجموعه،

نقاشی‌هایی از کشور ایران، آلمان، اکران، ترکیه، چین، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، امارات، هند، انگلیس، ژاپن، مصر و عراق به نمایش در می‌آید. به گفته او، مجموعه تابلوهایی که با عنوان «هنر هنر» در سومین آرت فیر تهران به نمایش در می‌آیند، سفری است به دل تاریخ و فرهنگ‌های متنوع. هر تابلو، نماینده‌ای از یک کشور و تمدن خاص است که در پس آن داستان‌ها، باورها و زیبایی‌های بی‌پایانی نهفته است. این مجموعه به شما این امکان را می‌دهد تا به تماشای همبستگی و ارتباط بین کشورها و تمدن‌های مختلف بپردازید و از دریچه هنر به تفاوت‌ها و شباهت‌های فرهنگی آنها پی ببرید. ابادری هدفش از ارائه این مجموعه در آرت فیر تهران، را جلب توجه نسل جدیدی خواند که درگیر تکنولوژی و صنعت است؛ پیام این مجموعه این است که هنر و فرهنگ همچنان نقش مهمی در شکل‌دهی هویت انسان‌ها دارد و می‌تواند آن‌ها را به درک عمیق‌تری از دنیا و خودشان برساند. هر نقاشی در این مجموعه، نهنها یک اثر هنری زیباست، بلکه پیامی از همبستگی، تقاضم و دوستی بین ملت‌ها را با خود به همراه دارد. به گفته برگزارکنندگان، این رویداد، اولین اکسیوس رسمی هنر در ایران است که هم‌اندز رویدادهای بین‌المللی، به‌صورت عرفه‌ای برگزار می‌شود و بازدیدگان برای حضور از اکسیوس بلیت تهیه می‌کنند. سومین آرت فیر تهران، از چهارشنبه ۲۴ مرداد تا جمعه ۲۶ مرداد برگزار می‌شود. این رویداد ساعت ۱۵ روز چهارشنبه افتتاح می‌شود. سومین آرت فیر تهران، در باشگاه دیپلماتیک وزارت امور خارجه تهران برگزار می‌شود.

حاشیه

هشتمین نقاشی «بنکسی» در لندن



سری نقاشی‌های دیواری «بنکسی» هنرمند ناشناس، در خیابان‌های لندن همچنان اضافه می‌شود و او اخیراً در هشتمین اثر خود با موضوع حیوانات، یک کرگدن را به تصویر کشیده است. به گزارش ایسنا، بنکسی پنجم آگوست اولین اثر از مجموعه حیوانات خود را در نزدیکی پل کیو در جنوب غربی لندن رونمایی کرد. این قطعه که به‌صورت استنسیل خلق شده است، بزی را به تصویر کشیده که صخره‌هایی در زیر پای آن درحال ریختن هستند. او روز بعد، دومین تصویر از مجموعه حیوانات را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. این بار دو فیل بر دیواری واقع در چلسی، که از پنجره‌های بسته‌شده به یکدیگر نگاه می‌کنند و خرطوم‌هایشان را به طرف یکدیگر دراز کرده‌اند و به دنبال آن طرح‌هایی از میمون‌ها، گرگ، پلیکان و گربه و همچنین آثار

هنری پیراناها در مناطق مختلف لندن ظاهر شده‌اند. هشتمین و جدیدترین طرح گرافیتی او از یک کرگدن در چارلتون، در جنوب شرقی لندن، در کنار یک ساختمان قرار دارد و طوری طراحی شده است که گویی حیوان درحال بالا رفتن از یک ماشین پارک‌شده است. روز یکشنبه، این هنرمند خیابانی تأیید کرد که طرح آکواریوم پیراناها روی یک کیوسک نگهبانی پلیس در شهر لندن ظاهر شده است. پس از رونمایی از طرح پیرانا، موانعی در اطراف آن قرار گرفت و افسران پلیس شهر برای بررسی این قطعه حاضر شدند. مقامات محلی اعلام کردند که این اثر به مکان امن منتقل شده است. به نظر می‌رسد این مجموعه درحال تکمیل شدن باشد و باید منتظر ماند و دید آیا این مجموعه ادامه دارد و چه حیوانی بر دیوارهای کوچه و خیابان‌های لندن نقش می‌بندد. همچنین گمانه‌زنی‌های متفاوتی دربارهٔ مضمون این آثار هنری در فضای مجازی مطرح می‌شود. «بنکسی»، هنرمند گرافیتی‌کار اهل بریستول است که با نقاشی‌های دیواری و هنر گرافیتی اعتراضی خود، شهرت جهانی دارد؛ با این حال، هنوز هویت اصلی او فاش نشده است.

سینمای ایران

طرح توسعه پردیس سینمایی «آزادی»



مدیر پردیس سینمایی آزادی، دربارهٔ طرح توسعه این سینما توضیحاتی ارائه داد. به گزارش مهر، «سجاد نوروزی» دربارهٔ طرح توسعه این مجموعه سینمایی توضیح داد: درحال حاضر، سینما آزادی دارای سالن‌هایی با ظرفیت‌های مختلف است، ما

او اضافه کرد: مشکل اصلی ما این بود که سالن‌های کوچکی نداشتیم و قادر به پوشش‌دهی برخی فیلم‌ها نبودیم. باتوجه‌به اینکه در طول یک سال، تعداد فیلم‌های متنوعی اکران می‌شد، ما تنها قادر به نمایش شش یا هفت فیلم بودیم. حالا با اضافه شدن سالن‌های جدید، این امکان فراهم شده تا بتوانیم خدمات بهتری به مخاطبان ارائه دهیم و چرخه خدمات‌رسانی خود را تکمیل کنیم. نوروزی تأکید کرد: استانداردهای ساخت و تجهیز سالن‌های جدید نیز با دقت رعایت شده است. وضعیت تهیه، صوت و تصویر در این سالن‌ها به‌طور قابل‌توجهی بهبود یافته و به یک سطح نرمال و مطلوب رسیده است. هدف ما این است که تجربه تماشای فیلم برای مخاطبین، به بهترین شکل ممکن فراهم شود. او با تأکید بر اینکه تمامی سالن‌های جدید صرفاً برای نمایش فیلم طراحی شده‌اند و هیچ‌گونه فعالیت جانبی مانند تئاتر یا رویدادهای غیرسینمایی در این سالن‌ها برگزار نخواهد شد، گفت: ما در سینما آزادی، اصول حرفه‌ای و استاندارد را رعایت کرده‌ایم و قصد نداریم چتر را از نو اختراع کنیم. ماهیت و ذات پردیس سینمایی آزادی، فعالیت سینمایی است و ما هیچ فعالیت جانبی نظیر تئاتر را در اینجا نخواهیم داشت.